
 
 
Vandløbslavet for Nedre Tude Å og Vårby Å 

 

Vedr. sag 330-2020-140881 Tude Å-dal – valg af løsning 

 

På baggrund af afholdt møde d. 11.08.2021 i Gefion vedr. fremlæggelse af revideret forslag 

(projektændring) for genslyngningsprojektet i Tude Ådal, har bestyrelsen for Vandløbslavet for Nedre 

Tude Å og Vårby Å, drøftet de reviderede planer. 

 

Som konklusion på præsentationen kan vi se, at det nu udarbejdede projekt (Niras) indebærer 

sæsonmæssige øgede vandstandstigninger for en del lodsejere langs Tude Å og Vårby Å. 

Ålavet har tidligere været i dialog med daværende projektleder hos Slagelse Kommune om det tidligere 

projekt (Orbicons projekt dateret d. 31.07.2015), der efter en dialog blev tilpasset, således at den 

eksisterende maks. vandstand blev bevaret.  Derfor finder vi det uheldig, at det foreliggende projekt 

indebærer markante vandstandsstigninger der har betydning for dyrkningsarealerne og 

afgræsningsarealerne på engene, uagtet at Slagelse Kommune ønsker at give kompensation. 

 

Vi finder, at det bør være de projekterendes opgave at tilpasse projektet, så den projekterede vandstand 

er status quo, hvilket følger de oprindelige intentioner. 

Med udgangspunkt i det nu forlagte projektmateriale ønsker Ålavet at få verificeret beregningerne ved 

ekstern rådgiver, og vi forventer i den forbindelse, at Slagelse Kommune/Niras stiller de opstillede 

forudsætninger for beregningerne tilrådighed. 

I de forelagte planer refereres der til ”eksisterende” situation. Er det som forholdene er i dag, hvor 

Bilsøvej slusen er defekt, eller er det situationen som den burde være med en intakt sluse? 

 

I forbindelse med den opstillede kompensations model har vi pt. ingen kommentarer, idet evt. 

erstatninger som nævnt bør tilpasses individuelt med de enkelte lodsejere. 

 

Vi opfordre Slagelse Kommune til at genoverveje projektet, således at åløbenes lodsejere holdes 

skadesløse i forbindelse med genslyngningsprojektet. 
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